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ALEKSANDR FAYNBERG IJODIDA EKOLOGIK ONG VA GLOBAL 
MAS’ULIYAT POETIKASI 

 

Rashidova Dinora 

Filologiya yo‘nalishi talabasi 

 

Annotatsiya: Mazkur maqolada Aleksandr Faynberg lirikasida ekologik ong va global 
mas’uliyat masalalari ekokritik yondashuv asosida tahlil qilinadi. Shoir she’rlarida suv, dengiz, 
cho‘l, kema va sayyora obrazlari insoniyatning axloqiy tanazzuli hamda sivilizatsion inqiroz 
bilan bog‘liq holda talqin etiladi. Tadqiqot natijasida Faynberg poetikasida ekologik fojea 
nafaqat tabiiy hodisa, balki ma’naviy mas’uliyat mezoni sifatida namoyon bo‘lishi ilmiy asoslab 
beriladi. 

Kalit so‘zlar: ekologik ong, ekokritika, global fojea, metafora, poetika, axloqiy mas’uliyat. 

 

Kirish 

XX–XXI asr adabiyotida ekologik muammolar estetik tafakkurning muhim yo‘nalishiga aylandi. 
Iqlim o‘zgarishi, suv tanqisligi, urushlar va texnogen halokatlar badiiy matnda yangi mazmuniy 
qatlamlarni yuzaga chiqardi. 

Ekokritik nazariya (Cheryll Glotfelty tomonidan asoslangan yo‘nalish) adabiyotni inson va tabiat 
o‘rtasidagi munosabatlar doirasida o‘rganadi. Mazkur metod orqali Faynberg she’riyatini tahlil 
qilish uning zamonaviy ahamiyatini yanada ochib beradi. 

Ekologik obrazlar tizimi 

Faynberg ijodida kema metaforasi markaziy ramzlardan biridir: 

Nahot halok etsak o‘z kemamizni?! 

Avlodlar kemadan bo‘lurmi judo?! 

Bu yerda “kema” — Yer sayyorasi timsolidir. 

Kemaning ichidagi nizolar — insoniyat urushlari. 

Kemaning cho‘kishi — global falokat ramzi. 

Shoir insoniyatni bir kemadagi yo‘lovchilar sifatida tasvirlaydi. O‘zaro kurash natijasida kompas 
sindiriladi, yo‘nalish yo‘qoladi. Bu — sivilizatsiyaning ma’naviy inqirozi ifodasidir. 

Suv motivi va ma’naviy o‘lchov 
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Suv obrazi Faynberg lirikasida hayot va poklik timsolidir. Cho‘l va tashnalik tasvirlari esa 
ma’naviy qurishni anglatadi. 

Shoir yozadi: 

Yechimi mushkul suv muammosi… 

Unda oynadagi kabi odamlarning qalbi aks etadi. 

Demak, ekologik inqiroz tashqi hodisa emas — u inson qalbining aksidir. Dengizning qurishi, 
suvning yo‘qolishi — ruhiy qadriyatlarning yemirilishidir. 

Global mas’uliyat poetikasi 

Faynberg she’rlarida ekologik muammo diniy-axloqiy mas’uliyat bilan bog‘lanadi: 

Aqlu hush ber! Mahkum etma, Xudojon! 

Bu satr shoirning ekologik fojeani iltijo darajasiga olib chiqqanini ko‘rsatadi. Inson tabiatni 
vayron qilar ekan, aslida o‘z kelajagini yo‘q qilmoqda. 

Shoirning poetik tizimida: 

Tabiat — ma’naviy ko‘zgu 

Kema — insoniyat birlik timsoli 

Suv — hayot mezoni 

Cho‘l — axloqiy tanazzul belgisi 

Ilmiy umumlashtirish 

Tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki: 

Faynberg lirikasida ekologik obrazlar ramziy xarakterga ega. 

Tabiiy falokat insoniy inqiroz bilan bog‘lanadi. 

Ekologik ong axloqiy mas’uliyat konsepti bilan uzviy aloqada talqin qilinadi. 

Shoir poetikasida global birlik g‘oyasi ilgari suriladi 

Natijada Faynberg ijodi zamonaviy ekokritik tadqiqotlar uchun dolzarb manba hisoblanadi. 

Xulosa 

Aleksandr Faynberg lirikasida ekologik muammo oddiy tabiat tasviri emas, balki insoniyatning 
ma’naviy javobgarligini anglatadi. Shoir global fojeani poetik metaforalar orqali ifodalaydi va 
insonni o‘z “kemasi”ni saqlab qolishga  ahamiyatga ega. 
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